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Revidering av Örebro läns kulturplan 2024-2027, inför 
2025 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar 
 
att   Örebro läns kulturplan 2024-2027 revideras enligt redovisat förslag för att 
gälla från och med 2025. 

Sammanfattning 
Kulturplanen ska enligt den statliga förordningen för  
kultursamverkansmodellen genomgå en årlig revidering. Förslag på revidering 
av kulturplanen inför 2025 togs emot mellan den 19 februari och den 30 april 
2024. Information om revideringen fanns på Region Örebro läns webbplats 
samt i Område kultur och ideell sektors nyhetsbrev. Information skickades 
också till kulturaktörer med uppdrag i kulturplanen och länets kommuner. 
Sammanlagt finns sex förslag på ändringar inför 2025 som berör:  
 
1) Regional biblioteksverksamhet  
2) Dans  
3) Loka Brunns kurortsmuseum  
4) Örebro kommun 
5) Sverok 
6) Förordet 
 
Ändringar föreslås göras vad gäller regional biblioteksverksamhet, 
professionell dans, Loka Brunns kurortsmuseum och Förordet. 

Ärendebeskrivning 
Region Örebro läns kulturplan är ett politiskt styrdokument som 
regionfullmäktige beslutar om. Planen beskriver Region Örebro läns kultur- 
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och konstnärspolitik och styr organisationens arbete med kulturutveckling. Den 
redogör för regionala förutsättningar, utmaningar, mål och prioriteringar. 
Kulturplanen är en central del i kultursamverkansmodellen och ett krav för att 
Region Örebro län ska få del av de statliga kulturmedlen inom modellen. 
Modellen innebär i korthet att staten och regionen tillsammans finansierar 
utpekade professionella kulturaktörer inom utpekade kulturslag. Planen ska 
genomgå en årlig revidering som främst berör kulturpolitiska prioriteringar och 
målskrivningar samt aktörerna med uppdrag i planen. Övriga delar revideras 
när en ny kulturplan tas fram.  

Förslag på revidering av kulturplanen inför 2025 togs emot mellan 19 februari 
och 30 april 2024. Information om revideringen fanns på regionens webb samt i 
Område kultur och ideell sektors nyhetsbrev. Information skickades också till 
kulturaktörer med uppdrag i kulturplanen och länets kommuner genom 
samverkansrådet Kultur med tjänstemannagrupp. Sex förslag på revideringar 
har delgetts Område kultur och ideell sektor inför 2025: 

1) Regional biblioteksverksamhet genomförs av Region Örebro läns 
biblioteksutveckling. För att uppdraget i kulturplanen ska 
överensstämma med det förtydligade uppdraget som är framskrivet i 
remissförslaget på Region Örebro läns biblioteksplan föreslås en 
förändring.  

2) Inom professionell dans förtydligas att Danspunkt är en central del i den 
professionella dansen. Det bör också tilläggas att dansen från och med 
2024 har en heltidstjänst i stället för två, vilket påverkar både den 
professionella dansen och dansfrämjandeuppdraget. 

3) Loka Brunns kurortsmuseum har sedan 2024 inte ett årligt uppdrag och 
finansieras inte med årliga verksamhetsmedel från Region Örebro län. 
Verksamheten bör därför strykas som aktör med uppdrag i kulturplanen. 

4) Örebro kommun vill veta mer om hur det arbetas med kulturplanens 
målsättningar och efterfrågar uppföljning. Örebro kommun vill också ha 
utökad samverkan mellan region och kommun exempelvis gällande 
barn, socioekonomi, MIK, kultur och hälsa samt kulturskolan. Detta 
föranleder inte behov av ändringar i kulturplanen. Kulturplanens 
handlingsplan med uppföljning kan läggas upp på Region Örebro läns 
webb. Den regional-kommunala samverkan bör inledningsvis tas upp i 
samverkansrådet för kultur som består av regionala och kommunala 
kulturchefer och politiker. 

5) Sverok ser positivt på att regionen vill ta fram en strategi för arbetet 
med spelkultur och förespråkar en bred förståelse av spelkultur. De 
påpekar också att de gärna bidrar med kontakter till länets 
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spelföreningar. Detta är värdefullt inför framtagandet av en strategi för 
spelkultur under perioden 2024-2027, men föranleder inte behov av 
ändringar i kulturplanen. 

6) Mindre ändringar i förordet och byta ut bilden på och underskriften av 
Torbjörn Ahlin. 

Beredning 
Kulturnämnden behandlade ärendet den 9 september 2024. 

Kulturnämnden föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta 

att   Örebro läns kulturplan 2024-2027 revideras enligt redovisat förslag för att 
gälla från och med 2025. 

Anteckning 
Willhelm Sundman (L) och Inger Högström-Westerling (M) lämnar ett särskilt 
yttrande. 

Regionstyrelsen behandlade ärendet den 26 september 2024. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 

att   Örebro läns kulturplan 2024-2027 revideras enligt redovisat förslag för att 
gälla från och med 2025. 

Yrkanden  
Willhelm Sundman (L) och Anna Nordqvist (M) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga 
§ 200:1.  
Elin Jensen (SD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga § 200:2. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Barn är en prioriterad målgrupp för majoriteten av de kulturaktörer som har 
uppdrag i och finansieras genom kulturplanen 2024-2027. Flertalet 
kulturaktörer har jämställdhetspolicyers för sina verksamheter. De lägre 
tjänstgöringsgraderna inom dans och regional biblioteksverksamhet påverkar 
möjligheten att arbeta med kultur och barn inom respektive område. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslagna revideringar har inga ekonomiska konsekvenser. 



 

 
4 (4) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Kultur och ideell sektor, Lena Adem 2024-10-10 Dnr: 24RS1310 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

Uppföljning 
Kulturplanen följs årligen upp nationellt och regionalt genom den nationella 
kulturdatabasen, uppföljning av kulturnämndens verksamhetsplan samt genom 
verksamhetsberättelser och handlingsplaner. Vid behov genomförs ytterligare 
regional eller nationell uppföljning. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionfullmäktige 2024-10-10 Revidering av Örebro läns 
regionala kulturplan 2024-2027 inför 2025 

Förslag på revidering av Örebro läns kulturplan 2024-2027, inför 2025 

 

Skickas till: 
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